
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Oznámení veřejného projednání posudku
 
Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že 
veřejné projednání ve smyslu § 17 zákona záměru 

 
„Lanová dráha Nýdek – Čantoryje“

 
se bude konat ve středu 13. června 2012 ve 14.00 hodin v
Nýdečanka, 739 96 Nýdek 502. 
 

 
 

Výstavba chodníku zahájena 
 
Od pondělního rána je doprava mezi náměstím a Nýdečankou řízena semafory. 
Dne 4. 6. 2012 byla zahájena výstavba chodníku, který je ve fina
obce již řadu let. Na samotnou realizaci výstavby obec žádala dvakrát o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury, kde hlavním kriteriem jsou bezpečnostní

ČERVEN 2012 

Oznámení veřejného projednání posudku 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) 
na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že 

“ 

14.00 hodin v Restauraci 

Mgr. Jan Konečný 
starosta obce 

Od pondělního rána je doprava mezi náměstím a Nýdečankou řízena semafory. 
Dne 4. 6. 2012 byla zahájena výstavba chodníku, který je ve finančním výhledu 
obce již řadu let. Na samotnou realizaci výstavby obec žádala dvakrát o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury, kde hlavním kriteriem jsou bezpečnostní 



2 
 

prvky v dopravě (osvětlené přechody atd.), dále společně s městem Wisla byla 
rovněž podána žádost o dotaci v rámci projektu „Zlepšení dostupnosti státní 
hranice s Polskem“. Vzhledem ke skutečnosti, že dotaci se nám získat nepodařilo, 
rozhodlo zastupitelstvo obce realizovat výstavbu chodníku z vlastních prostředků 
obce.  
Chodník bude vést po pravé straně komunikace ve směru do Bystřice, stávající 
příkop bude téměř celý zatrubněn, stavba bude prováděna po etapách (úseky cca 
200 m), v těchto úsecích bude doprava řízena semafory. 
Jsme si vědomi, že toto řízení dopravy způsobí další zpomalení, ale bohužel jiná 
možnost realizace tolik potřebného chodníku není, musíme to vydržet, vždyť se 
jedná o zajištění bezpečnosti chodců v daném úseku, hlavně těch nejmenších, 
kteří navštěvují ZŠ a MŠ v Nýdku.  
 

 

Den Země v Goralii 
 
V sobotu dne 21. 4. 2012 proběhl na Jablunkovsku „Den Země v
dobrovolná akce, které se zúčastnilo v devíti obcích téměř 500 obyvatel regionu, 
byl posbírán odpad v lesích, potocích, veřejných prostranstvích atd. C
dohromady posbíráno cca 10 t odpadků. 
V Nýdku se akce zúčastnili členové zastupitelstva obce, členové SDH Nýdek 

společně s mladými hasiči, myslivecká sdružení a žáci základní školy. Po 
ukončení akce si všichni společně opekli párky u Požárníku. 
 

městem Wisla byla 
rámci projektu „Zlepšení dostupnosti státní 

Polskem“. Vzhledem ke skutečnosti, že dotaci se nám získat nepodařilo, 
vlastních prostředků 

ést po pravé straně komunikace ve směru do Bystřice, stávající 
příkop bude téměř celý zatrubněn, stavba bude prováděna po etapách (úseky cca 

zpomalení, ale bohužel jiná 
možnost realizace tolik potřebného chodníku není, musíme to vydržet, vždyť se 

daném úseku, hlavně těch nejmenších, 

Mgr. Jan Konečný 
starosta obce 

sobotu dne 21. 4. 2012 proběhl na Jablunkovsku „Den Země v Goralii“, 
devíti obcích téměř 500 obyvatel regionu, 
veřejných prostranstvích atd. Celkem bylo 

Nýdku se akce zúčastnili členové zastupitelstva obce, členové SDH Nýdek 

mladými hasiči, myslivecká sdružení a žáci základní školy. Po 



3 
 

Přes nepřízeň počasí (v pěti obcích byla akce odložena) měl tento nápad velký 
ohlas, chceme, aby se tato akce stala tradicí, poděkování patří všem, kteří přišli, 
zúčastnili se a pomohli tak naši přírodě. 
 
 

 

UpozornUpozornUpozornUpozornění pro obní pro obní pro obní pro občanyanyanyany    

FFFF Splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů na základě obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2012 je k 30. 9. 2012. 

FFFF Veškeré stavební práce týkající se zhotovení nového náhrobku 
nebo jeho přestavby se musí hlásit na obecním úřadě v Nýdku.

FFFF Občané, kteří mění střechu nebo nějakým způsobem manipulují 
s nebezpečným odpadem, aby si objednali velkoobjemový konte
neodnášeli tento odpad do popelnic, které jsou přistavené u cesty. Nejbližší 
firma, která tyto kontejnery pronajímá má sídlo v Třinci – Nehlsen nebo BM 
servis Bohumín. 

 
 

INFORMACE SDH NÝDEK 
 

 Vážení spoluobčané, dovolte, abychom vás seznámili s
Nýdek. 
Ke konci roku odstoupil ze zdravotních důvodů dlouholetý velitel sboru a 
výjezdové jednotky p. Jaromír Niemiec. Novým velitelem byl zvolen p.
Svider, jeho zástupcem p. Martin Vitásek. Rovněž došlo ke změně starosty sboru, 
kdy p. Josefa Morcinka vystřídal p. Milan Raszka a také správce areálu 
„Požárník“, kterým je p. Milan Tatarka ml. 
 Výjezdová jednotka obce má 17 členů a je schopna výjezdu ve 
stanoveném čase (do 10 minut) v kteroukoli denní i noční hodinu a má toto

así (v pěti obcích byla akce odložena) měl tento nápad velký 
ohlas, chceme, aby se tato akce stala tradicí, poděkování patří všem, kteří přišli, 

Mgr. Jan Konečný 
Starosta obce 

za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů na základě obecně 

Veškeré stavební práce týkající se zhotovení nového náhrobku 
Nýdku. 

nebo nějakým způsobem manipulují 
nebezpečným odpadem, aby si objednali velkoobjemový kontejner a 

popelnic, které jsou přistavené u cesty. Nejbližší 
Nehlsen nebo BM 

poluobčané, dovolte, abychom vás seznámili s děním v SDH 

Ke konci roku odstoupil ze zdravotních důvodů dlouholetý velitel sboru a 
Jaromír Niemiec. Novým velitelem byl zvolen p. Borek 

Martin Vitásek. Rovněž došlo ke změně starosty sboru, 
Milan Raszka a také správce areálu 

Výjezdová jednotka obce má 17 členů a je schopna výjezdu ve 
kteroukoli denní i noční hodinu a má toto 



4 
 

složení: velitel, 3 velitelé družstva, 6 strojníků a 7 hasičů (4 členové mají 
oprávnění pro práci s motorovou pilou). 
Kromě již stávajícího vybavení bylo v letošním roce zakoupeno kalové čerpadlo, 
brodící kalhoty, 2 přilby, kukly proti ohni a kukly proti bodavému hmyzu.
Letos jsme prozatím zasahovali u 3 požárů: Dne 7. 3. 2012 byli naši hasiči 

povoláni k požáru kamionu do Bystřice v těsné blízkosti čerpací stanice Slovnaft. 
Na místo dorazila naše jednotka současně s hasiči Jablunkova, na místě již byla 
jednotka profesionálních hasičů z Třince, kterým naše jednotka pomáhala 
s hašením a následným rozebíráním ohořelé konstrukce návěsu kamionu.
Dalším zásahem našich hasičů byl požár travního porostu v Bystřici za pekárnou 
Lisztwan dne 27. 3., třetím a zatím posledním zásahem byl požár stodoly 
v Hrádku dne 24. 4., kde po příjezdu naší jednotky již na místě zasahovaly

složení: velitel, 3 velitelé družstva, 6 strojníků a 7 hasičů (4 členové mají 

letošním roce zakoupeno kalové čerpadlo, 
brodící kalhoty, 2 přilby, kukly proti ohni a kukly proti bodavému hmyzu. 

Dne 7. 3. 2012 byli naši hasiči 

těsné blízkosti čerpací stanice Slovnaft. 
Na místo dorazila naše jednotka současně s hasiči Jablunkova, na místě již byla 

Třince, kterým naše jednotka pomáhala 
rukce návěsu kamionu. 

Bystřici za pekárnou 
Lisztwan dne 27. 3., třetím a zatím posledním zásahem byl požár stodoly 

Hrádku dne 24. 4., kde po příjezdu naší jednotky již na místě zasahovaly 



5 
 

jednotky z okolí společně s profesionálními hasiči z Třince. Stodolu se zachránit 
nepodařilo, ostatní věci ze stodoly (kola, sekačka, pila)byly zachráněny. 
 
V rámci fyzické přípravy většina členů úspěšně absolvovala hasičský polygon ve 
výcvikovém středisku ve Frýdku Místku. Jedná se o náročnou a spletitou 
překážkovou dráhu v uzavřené hale v plné výbavě s dýchacími přístroji a 
s navozenými extrémními podmínkami (teplota, hluk, tma, zakouření…), kterou 
mimochodem musí úspěšně absolvovat všichni profesionální hasiči.
SDH Nýdek má rovněž několik soutěžních družstev v požárním útoku: 2 družstva 
mužů, 2 družstva starších a 1 družstvo mladších žáků soutěžících 
v Moravskoslezské lize mladých hasičů, kde nám naši mladí dělají radost. Letos 
se zúčastnili již 6 závodů této ligy (celkem 17) a prozatím dosahují dobrých 
výsledků.  
V Moravskoslezské lize mladých hasičů v požárním útoku, která se konala 5. 
května t.r. v Nové Vsi ve Frýdlantu nad Ostravicí dokázalo družstvo starších žáků 
A vyhrát s výsledným časem 12,73 s, tým starších žáků B skončil na sedmém 
místě s časem 17,56 s a tým mladších žáků se umístil na 6. místě s
Další kolo Moravskoslezské ligy proběhlo 20. května v Klimkovicích, kde tým 
starších žáků A opět zvítězil a to s časem 13,02 s, starší žáci B 
neplatný pokus, mladší žáci skončili na místě čtvrtém s časem 18,25 s.

V celkovém průběžném hodnocení MSL-MH jsou starší žáci „A“ na 4. místě (3 
závody vyhráli), starší žáci „B“ jsou 14. a mladší žáci prozatím na pěkném 5
místě. 
 

profesionálními hasiči z Třince. Stodolu se zachránit 
nepodařilo, ostatní věci ze stodoly (kola, sekačka, pila)byly zachráněny.  

rámci fyzické přípravy většina členů úspěšně absolvovala hasičský polygon ve 
dku Místku. Jedná se o náročnou a spletitou 

dýchacími přístroji a 
navozenými extrémními podmínkami (teplota, hluk, tma, zakouření…), kterou 

mimochodem musí úspěšně absolvovat všichni profesionální hasiči. 
požárním útoku: 2 družstva 

mužů, 2 družstva starších a 1 družstvo mladších žáků soutěžících 
Moravskoslezské lize mladých hasičů, kde nám naši mladí dělají radost. Letos 

gy (celkem 17) a prozatím dosahují dobrých 

požárním útoku, která se konala 5. 
Nové Vsi ve Frýdlantu nad Ostravicí dokázalo družstvo starších žáků 

ích žáků B skončil na sedmém 
a tým mladších žáků se umístil na 6. místě s časem 25,28 s. 

Klimkovicích, kde tým 
časem 13,02 s, starší žáci B měli za přešlap 

časem 18,25 s. 

MH jsou starší žáci „A“ na 4. místě (3 
a mladší žáci prozatím na pěkném 5. 



6 
 

Jeden ze závodů této ligy se uskuteční také u nás v Nýdku a to 
2012 od 13:00 hodin u Požárníka. Touto cestou bychom vás rádi na tuto akci 
pozvali a věříme, že přijdete naše děti v co největším počtu povzbudit.
Dále vás zveme na tradiční pohárovou soutěž „O putovní pohár starosty obce“ 
spojenou s Hasičskou zábavou, která se uskuteční v sobotu 14. 7. 2012 od 14:00 
hodin (začátek soutěže mladých hasičů je od 12:00 hodin). 

 
OznámeníOznámeníOznámeníOznámení…………    

 
Oznamujeme občanům, že kontrola a čištění komínů je výhradně na majitelích 
objektů. Kontakty na kominíky: p. Martynek (Jablunkov) 607
    p. Kaleta (Vendryně)        720
 
 
 
 

InzerceInzerceInzerceInzerce    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMAC
A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD:

Nýdku a to v sobotu 23. 6. 
Touto cestou bychom vás rádi na tuto akci 

co největším počtu povzbudit. 
soutěž „O putovní pohár starosty obce“ 

14. 7. 2012 od 14:00 

SDH Nýdek 
 

výhradně na majitelích 
p. Martynek (Jablunkov) 607 814 872 

720 167 295 

YDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 
NÁKLAD: 550 KS. 


